[image: image1.jpg]

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.02.2012г.                                                                                                              № 44
г. Кяхта
О внесении изменений в постановление Администрации МО «Кяхтинский район» от 17.11.2009 г. № 354 «Об утверждении Районной целевой программы поддержки и развития малого предпринимательства в Кяхтинском районе на 2009-2012 годы"

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", законами Республики Бурятия от 07.11.2008 N 568-IV "О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Бурятия" Муниципальное образование «Кяхтинский район» постановляет:
1.В Районную целевую программу « Поддержка и развитие малого предпринимательства в Кяхтинском районе на 2009 - 2012 годы, утвержденную постановлением Администрации МО «Кяхтинский район» от 17.11.2009 N 354 внести следующие изменения и дополнения:
1.1. В Приложении 1 «Основные мероприятия по реализации районной целевой программы поддержки и развития малого предпринимательства в Кяхтинском районе на 2009-2012 годы», в разделе 3 п.3.8. изложить  в следующей редакции:
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Необходимая сумма финансирования, в том числе по годам, млн.руб.
	Ожидаемые результаты
	Исполнитель
	Ответствен

ный исполнитель

	2009
	2010
	2011
	2012

	3.8
	Предоставление лизинговых услуг на территории муниципального образования «Кяхтинский район»

(п. 3.8. введен Постановлением Руководителя Администрации МО «Кяхтинский район» от «05» сентября 2011г. № 289)

- предоставление основных средств в лизинг;

- компенсация первоначального лизингового платежа в размере 90% (но не более 50% стоимости предмета лизинга)
	   -
	  -
	   -
	5,025 824
в том числе:
1,325 824

      3,7
	Создание благоприятных условий предоставления субъектам малого предпринимательства  машин и оборудования (транспорта) в лизинг.

Увеличение объёмов привлечённых субъектами малого предпринимательства финансовых средств по кредитным договорам и договорам лизинга
	Администрация МО «Кяхтинский район», главы сельских поселений района(по согласованию),Фонд поддержки малого предпринимательства Кяхтинского района

	Администрация МО «Кяхтинский район»

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Руководителя Администрации МО «Кяхтинский район» (Нимаев Б.Ж.).
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Кяхтинский район»

                               В.Ж. Цыремпилов
Протасова Ю.В.
91-6-56